STATUTT | SHOQERISE TREGTARE
“DCO Investments” Sh.p.k.

NE lirang, mé dag 23 Janar 2025, diten ¢ enjte u mblodh:

“DEVOLL]I CORPORATION” SH.P.K , me NUI 810407454 me adresé “Zahir
Pajaziti”, Pejé, Kosové, me ortak té vetém Z. Shkélgim DEVOLLI, me Nr.
Pasaporie I’01686851.

Neni 1
EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE

EMERTIMI : ¢DCO Investments™ Sh.p.k.
SELI1A: objekti “Prestige Industrial Park™, pasuria Nr. 174/2, ZK 3974 , Voré,
Tirané, Shqipéri;
Shogéria do t& jet# person juridik me regjistrimin n¢ QKB sipas Ligjit Nr.131/2015
“Per Qendrén Kombétare 18 Regjistrimit” dhe n& bazé & Ligjit Nr 9901 & datés
14.04.2008 “Pér tregtarér dhe shogérité tregiare”. Shogiria do & gézojé té gjithe 1€
drejtat si person juridik dhe do t& fillojé veprimtariné ¢ saj nga data e regjistrimit né
QKR.
Shoqeria e ka seling e saj nié Vorl, me adreség: objekti “Prestige Industrial Park™. pasuria
Nr. 17412, ZK 3974 , Vor&. Tiran&. ShqipCri:
Ajo mund t& gelé dhe seli (& tjera té dyta, degg e filiale, pérfaqési dhe agjenci operative
né t& gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe me miratim 1& organcve
kompetente edhe jashté vendit.

Neni 2

QELLIMI | SHOQERISE

Objekti i veprimtarisé t€ saj do & jeté:

Pérpunimi i ¢ajit dhe kafes:

Pérpunimi i erézave dhe salcave:

Prodhimi 1 produkieve 1# tjera Kimike pb.t

Piérpunimi mekanik:

Prodhimi i produkieve 1€ tjera metalike p.k.t

Prodhimi i dyshekéve;

Prodhimi i pélhurave té thurura dhe & endura:

Prodhimi i artikujve (& tekstilit 1& konfeksionuar pérveg veshjeve:

—_



Prodhimi i tekstileve té jera p.k.t:

Prodhimi 1 cnergjisé clektrike:

Tregtia e veturave dhe automjeteve me fugi motorike t¢ vogdl:

Fregiin ¢ automjetese (€ era:

Tregtia me shumict c pijeve:

I'regtia me shumicé e kafes. ¢ajil. kakaos dhe erézave:

Tregtia me shumict ¢ tekstileve:

Tregtia me shumicé jo ¢ specializuar:

I'regtia me pakic ¢ produkteve (€ tjera ushgimore né dyygane (€ specializuara:
Transporti rrugor i mallrave;

AKtivitetet ¢ tjera mbiéshictgse té transportit:

Qiradliénia dhe menaxhism | patundshmérist personale ose W marra me gra:
Aktivilelet e pahetimit {ambalazhimit):

Objekt t& veprimtarisé sé saj shoqéria do té keté edhe kryerjen ¢ ¢do operacioni
ekonomik dhe juridik 1& lejuar nga legjislacioni shqiptar, g€ pErputhet me objektin e
veprimtaris® s& saj dhe q& kang réndési pér’ 1€ ardhmen e shoqérisé.
Neni 3 ) )

REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE
“Shoqéria”, n& veprimtaring e saj bazohet né legjislacionin e Republikés st Shqip€rist.
Kjo shoqéri tregétare krijohet me objektivin pér t& vazhduar veprimtaring pér njc
periudh& kohore pa afat.
Me vendim t& Asamblese s& Ortakéve, mund 1& ndryshojé regjimin juridik t& Shoqérisé.
né qofié se né t& ardhmen krijohen premisa mé 1€ favorshme pér funksionimin e saj
sipas Legjislacionit Shqipétar.
Né& k&g rast Orakét do ta pérshiasin “Kontratén e Themelimit™ dhe “Stawtin e
Shoqgerisé™. si dhe regjistrimin ¢ tyre nga organet kompetenie Shqiptare.
~Shogéria™ gézon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe ¢ regjistrimit t& saj n&
regjistrin tregétar n& ().K.B. “Shoqéria™ mund & ket pasuri t€ luajtéshme dhe @&
paluajtéshme, né p&rputhje me dispozitat e Legjislacionit Shqipéiar. Pasuria mbrohet
sipas dispozitave t& ligjit n& fuqi.
“Shoqéria™ do té keté vulén e saj t& cilén do ta caktojé me Vendimin e Asamblest s&
Ortakéve.



: Neni 4
TE DREJTA DHE DETYRIME

“Shoqgéria” ha té drejté té lidh& marréveshje dhe 18 nénshkruajé kontrata né werritorin €
Shqipérisé dhe jashté saj. “Shogéria™ gézon € drejlén q& t& bejé importimin dhe
eksportime & nevojshme pér realizimin e q&ilimeve té saj pa asnj€ pengesg. Ajo g€zon
t& drejién e caktimit t& gmimeve dhe & produkieve € saj gt do & disponoj& pér tregun
¢ brendshém dhe t& jashiém sipas rregullave & Legjislacionit n& fuqi. “Shogéria™ ka t&
drejtén e vinies (réndimit) né Hipoteké 1€ pasurist sié saj sipas |cgjislacionit né fugi.
Ortak&t kan# 1& drejié 1¢ eksportojné fitimin jashig shtetit n& valuté, & eksportoj¢ lénde
1€ paré. produkte dhe sh&rbime konforin Legjislacionit Shqiptar.
Shogéria do t& keté statusin e nj& shoggrie me pérgjegjési 1€ Kufizuar dhe do 1€
pérballoj¢ humbjet deri n¢ Kufirin e kontributit 1€ themeluesve 1€ saj né Kapitalin
themeltar.
Neni §

AFATI- VULA
Shoq#ria do 1€ keté koh&zgjatjen e veprimiarisé s€ saj me njé afat 1€ pacaktuar dhe fiton
personalitetin ¢ saj nga momenti i rregjistrimit prané Qendrés Kombgtare (& Biznesit n&

Tirang. Shogéria ka vulén e saj me pérmbajtje *DCO Investments” Sh.p.k.

Neni 6
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali i shogérisé me pérgjegjési t& kufizvar ndahet n€ nj¢ numér kuotash. né raport
me kontrtbutin e dhéné nga ¢do ortak né shoqéri. Cdo ortak zotéron njé kuotg né
shogéri.

Kapitali i Shoqiiris¢ zotérohet nga “DEVOLLI CORPORATION” SH.I'K , me
NUL 810407454 me adresé “Zahir Pajaziti”, Pejé, Kosové, me ortak té vetém
Z.Shkélqim Devolli, me Nr. Pasaporte P01686851, ¢ cita ka formuar kapitalin
fillestar t& shoqérisé n& vierén prej 100,000 leké - (njeqinde mije leke). me 1 kuoté
“Devolli Corporation™ sh.p.k ose 100% t& Kkapitalit t€ sheqérisé.

Te gjith# kuolat e kapilalit themeltar jan& & nénshkrueshme dhe 1€ shlyeshme

krejtésishi. (Cdo kuote i takon e drejta e njé vote.
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Neni 7
Kapitali i shoqéris€é mund t€ shtohet ose t& pakésohel sipas vendimeve (€
asamblesé sé ortakéve. por asnjgher® nuk mund t& pakéschet nén nivelin o kapiialit
themeltar.
Neni 8
Ortak&t mund t'u shesin t& tretéve kuotat e tyre t& kapitalit pjesérisht use
t&résisht por pasi wa kené ofruar pér hicrje ortak&ve brenda shoqérisé me kushte jo mé
pak t& (avorshme nga ato g€ j'u ofrohen & tréteve. Oferta u komunikohet me shkrim
ortakéve 1€ cilét kané té drejién e parablerjes. e drejté q& duhet ta ushtrojné brenda 30
dit€ve nga data e komunikimit.
Neni
Kapiltali i shoqgérisé do (& pérbehet nga kapitali themeltar. mjetet e xhiros dhe 1€
tjera t& nevojshme té luajtéshme apo 1€ paluajtéshme p&r ushtrimin e aktivitetit té
shoqirisé.
Neni 10}
Hegja dorg nga shoqéria nuk e liron ortakun nga detyrimet c lindura mc paré

ndaj shoqérisé. Gjithashtu ai gézon t& gjitha 1€ drejtat e lindura para largimit 1€ tij.

Neni 11
ORGANET DREJTULSE
Organet drejtuese 1 shogérisé do 1 jend:
Asambleja e ortakiéve.
Administratori 1 Pérgjithshém/ Pérfaqésuesi ligjor
Fusha e veprimit, pérb&rja dhe ményra e funksionimil e organeve drejtuese
rregullohet si mé poshté.
Neni 12
ASAMBLEJA
Asambleja e ortakéve éshté organi mé i larté vendimor. Ajo mblidhet sa herC ¢ shohin
té arsyeshme ortak&t me njé quorum prej (60% e votave), por domosdoshmérisht pér (&
miratuar bilancin vjetor (& shogérisg. Asambleja i merr vendimet me 50%+ 1 & votave

1€ pérgjithshme.



Neni 13
Asambleja vendos pér bilancin vjetor, p&r ndryshimet né statut, shtimin ose pakésimin
e kapitalit, pér em&rimin e organit administrativ, pér drejtimet hrvesore i veprimiarisé

s& shoqirisé. pér pushimin apo rritjen e veprimtarisé sé€ shoqgrisé.

Neni i4
ORGANI —ADMINISTRATLV

Administrator i Pérgjithshém i shoq@risé “ DCO Investments” sh.p.k. cuktohet
Z. Dardan Shala, i lindur n& Peje mé& 21.08.1972, banues nié Peje/Kosove i
identifikuar me ID me nr. P01063935, p&r njié afat kohor 5 vjegar, nga data e
regjistrimit t€ shoqérist né¢ Q.K.B.

Administrator i Pérgjithsh&m ka 1€ drejté t& administroj¢ pasuriné e shogéris¢ dhe 1€

kryejé veprimet bankare (& kang té bEjng me llogaring dhe veprimtaring ¢ shoqgérist.

Onrtakét e shoqéris# kané t& drejta e delyvrime & barabarta ndaj shoqirisé e ligjuve.

Nent 15
Administrator i Pérgjithshém ka & drejté & pérfaqésojé shoqéring né mamédhiénic me
t& tre1ét pér pérmbushjen e aktivitetit 18 saj n& pérputhje me nenin 6 (& kEtij statuti.
Organi Administrativ (Administratori i Pérgjithshém) &shté kompetente pér t&:

- realizuar mbledhjen e asamblesg duke njofiuar ortak&t me shkrim 15 dité mé
parg;

- miratuar planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore;

- propozuar strukturén e aparatit t& shogérisé;

- marrd né pund persona t& ndryshém dhe megullimin e mar&dhénicve t&
punés me ta duke lidhur kontrata pune, girajé € veprime té tjera juridike nd
funksion 1& shoqérist;

- propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve té ndryshme (i&
vecanta). ndarjen e fitimit, etj.

- pérfaq8suar apo em&ruar pErfaqésues né ¢éshtje gjygésore q& mund t& keté
shogtria:

- eméruar pérfagésues duke i deleguar t& gjitha ose nji pjesé € kompetencave

e tij.



Neni 16
KUSHTET EKONOMIKFE

Shoqgria &shté pronarc. pérdoruese dhe disponuese € pasurisé s€ saj. Ajo vepron
né regjistrin e prongs si ¢do person tjetér juridik né Shqipéri. mund t€ blejé, t& shesc. (&
jap# ng p¥rdorim. t& agarkojé me bacré pir detyrime ndaj (& tretéve ose pér kredi
bankarc. ot'.

Neni 17

Shogéria ka llogariné e saj rrjedhese. si dhe librin e saj (& ogarive né bazg (&
kérkesave t& ligjit pér kontabilitetin e disporitave ti tjera fiskale. “Fransferimi t mjeteve
monetare dhe transaksione: financiare do & kryhen né bazé 1& kritereve té caktuara nga
Banka e Shqip#risé.

Neni 1§

Veprimel ckonomiko-financiare 1€ shoq&risg nisin vitin ¢ parg né momentin ©
regjistrimit né organct tatimore, ndérsa vite L tjera né Janar dhe mbyllen né 31 Dhjetor
t¢ cdo viti. N& fund t& ¢do periudhe ushtrimore hartohet bilanci kontabii! sipas ligjeve
né fugi. Bilancet periodike (mujore, tremujore e gjasht&mujore) miratohen e
nénshkruhen nga Administratori i Pérgjithshém e mé pas ratilikohen n& asambicné e
rradh&s. Bilancet vjctore miratohen nga asambleju  dhe  nénshkruhen  nga

administratorja/ Pérfagqésuesja .igjore.

Neni 19
Fitimj neto i realizuar nga shoq#ria i mbetet né pérdorim ortakéve n€ pirpjestim
me kontributin e tyre né kapitalin themeltar 1& shoqérisé, mbasi 1€ jené likujduar 1&

giitha detyrimet e té jeté hequr fondi 1 rezervEs ligjore, sipas vendimeve ¢ asamblesé,

Neni 20
Nga fitimet ¢ realizuara gjatg vitit finaciar shoqéria pasi bén zbrifjen ¢ humbjeve
18 vitit 1& méparshém. 1& ménjang 5 % t¢ fitimit me 1€ cilin krijohet fondi rezerve i
domosdosh&m derisa ky fond 1& arrij& masén 10 % & kapitalit themeltar.
Neni 21
MARREDHENIET EPUNES

Marrédhéniet ¢ punés nit k&t shoqeri rregullohen n&pérmjet kontraills & puniis.

P&r ¢ishjet q& nuk parashikohen né to zbatohen dispozitat e Kodit t& Punés né¢ R.S11
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Mosmarréveshjet e punonjésve me shoqéring do & zgjidhen né gjvkat¥n shgiptare.
Punonjésit ¢ emé&ruar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit (¢ realizuar nga Shogéria
gjaté akuivitetit 1€ saj. nése né kontraté nuk éshté parashikuar ndryshe. Pér punén e kryer

punonjdsit marrin pagé si¢ éshté parashikuar né kontraté,

Neni 22
DISPOZITA TE VECANTA
Veprimiaria e shogérisé pushon me vendim t& asamblesg p&r shkaget:
-veprimtaria rezulton negative
-pamundési veprimi
-shpérndahet me vullnetin ¢ ortakéve

-riorganizohet n& nj¢ formé tjetér.

Neni 23
Bazuar edhe né nenet e sipércituara t& kétij statuti asambleja cakton njé ose mg shumé
likujdatorg t& cilét marrin né dor€ drejtimin e shoqg@risé duke kryer gjithi veprimet e
likujdimit t& saj, duke likujduar né radhé t& par& detyrimet ndaj shtetit e m& pas ndaj &
tretéve. NE rastin e tepricés se kapitalit t& shogérisé me pérfundimin e likujdimit Kjo i
shpérndahet ortak&ve. ndérsa né rastin e pamjaftueshmérisé sé kapitalit ortakét jang t&

detyruar t& derdhin Kuotat ¢ tyre deri né nivelin e kuotave t8 kapitalit themeltar.

Neni 24
Mosmarréveshiet midis ortakiive zgjidhen me pajtim. n€ t& kundért palét i drejtohen

Gjvkaii's s& Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 25
Shndérrimi, shpéradarja dhe prishja e shogérisé “ IDCO Investments®’ sh.p.k né
shoqéri 1€ lipeve t€ tjera, kolcktive ose né drejtim t& thjeshté, mund 1€ béhet me vendim
1€ asambles€ s& ortak&ve.

Neni 26
Shpérbérja e shogérisé mund t& vijé n& ¢cdo koh# dhe pér ¢farg do shiaku si:
-Humbija e kapitalit & shoqérisi
- Pamundési veprimi

-Me vendun té asambles t8 ortakéve




-NE kéto raste pronari i shoqérisé vendos mbi mé&nyrén e likujdimit dhe cakton njé ose
mé shumé likujdatore duke ju pércaktuar dhe detyrat.—

-Adminisiratori i Pérgjithshém dhe likujdatori jan& pérgjegjés pér ruajljen e nasurisé.
pérderisa ajo tu dor8zohet personave pérkaits fizike e juridike duke u lihujduar né
rradhé ¢ paré detyrimet ndaj personave té treté q€ ka shoq&ria. NG rast se fondet
disponibél. rezultojn’ 1€ pamjafiucshme p&r shiyerjen e detyrimeve € Shoqerisé
likujdatori mund 1°i kérkojé ortakfve themclues t8 shoqérisé q¢ 1 derdhin érésisit

kuotat ¢ i 1akojn# atij.

Neni 27
DISPOZITA Ti; FUNDIT

Shoqérna konsiderohet e krijuar né p&rputhje me nenet ¢ ketij statuti dhe aktit
bashkélidhur dhe fiton personalitetin juridik me regjistrimin n& regjistrin treglar prané
Qendrés Kombétare 18 Biznesit Tirang,

Neni 28
P&r sa nuk &shté shprehur n& két€ statut i referohet plotésimeve gé do (& b&j& asambleja
si dhe figjeve 1& veganta né t& cilat &shté referuar hartimi 1 k&tij statuti. Ndryshimet dhe
plotésimet e kétij statuti behen né€ t& njgjtén meényré e progeduré me té cilén éshic
hartuar vel# siatuti,

Neni 29
Ky statut u pérpilua né prani té ortakéve duke shprehur vuilnetin e tyre 1& ploté e (€ lirk,
Ai u pérpilua né kat&r kopje me fuqi 1€ barabarté secila p&r t'u depozituar n& QKB dhe
p&r t'v shp&rndaré n& organet kompetente dhe njé kopje mbetet nt dokumentacionin

bazg t& shoqérisE.

0O R TAKU
“DEVOLLI CORPORATION” SH.P.K.
Shkélgim Devolli
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